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Temi Odumoso og Michelle Eistrup.
Forglem mig ej (2017)

Kunstneriske samarbejde i 2017 på SMK med 
kunsthistoriker og kurator Temi Odumoso 
og kunstneren Michelle Eistrup. Eleverne 
arbejdede med en række store malerier på 
papir, der med billeder og ord satte fokus 
på den glemte (og gemte) historie om de 
slavegjorte på De Dansk Vestindiske Øer. 
Værkerne blev udstillet på Københavns 
Rådhus i forbindelse med 100 året for 
salget af øerne.



Formidling

Formidlingen af kunsten skal som en del af strategien 
prioriteres, så kunsten formidles på forskellige måder, 
både med tekster, QR-koder, talks og andre events. 
Vi vil, som en del af undervisningen på Billedkunst 
A-niveau, arbejde med udviklingen af forskellige 
formidlingstiltag, så vi gør kunsten til en levende, aktiv 
del af hverdagen for alle elever på Gefion. 

Maria Natascha Hauge Tengberg (2022)
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Gymnasiets profil

Gefion Gymnasium blev grundlagt i 2010 som resultat 
af sammenlægningen af to traditionsrige skoler, nemlig 
Metropolitanskolen og Østre Borgerdyd Gymnasium. 
Metropolitanskolen har historie helt tilbage i 1200-tallet, og Østre 
Borgerdyd Gymnasium blev grundlagt i 1787.

Gymnasiet deler bygninger med Københavns Universitet på 
Øster Voldgade i en funktionalistisk bygning, der blev bygget til 
polyteknisk anstalt. 

Vi er ca. 1250 gymnasieelever fordelt på 15/16 klasser på hver 
årgang. Vores værdier er partnerskab, videnskab og fællesskab. 

Vi har studieretninger inden for alle fakulteter (naturvidenskab, 
humaniora og samfundsfag), og udbyder som en af kun tre 
gymnasier en billedkunstretning med billedkunst A.

Gefion Gymnasium var med til at udvikle læreplan i Billedkunst 
A, og vi har i arbejdet målrettet for at udvikle og styrke et stærkt 
fagligt miljø omkring billedkunstfaget.

Vores særlige profil 

•	 Det stærke billedkunstfaglige miljø med Billedkunst A.
•	 Vores profil med klassisksproglig linje med græsk og latin.
•	 Vores særlige profil med naturvidenskab og vores 

bygningsfællesskab med Københavns Universitet og deres 
geografiske afdelinger.

Rektorportræt fra Øster borgerdyd. Olie på lærred, Eckersberg 
(1783-1853). Portræt af retor, professor og skolebestyrer 
Michael Nielsen, 1844. Malet i 1826 og foræret af Michael 
Nielsens enke.
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